常州博瑞特系发行人实际控制人陈勇控制的企业，为山东博瑞特的控股子公

司，该公司成立于 2016年 9月 28日，注册资本为 35,000万元，实收资本为 4,519.85

万元，注册地为江苏省常州市，主要经营场所地位于常州市新北区春江中央花苑

238 号 N228 室。常州博瑞特的主要经营范围包括：从事用于食品、饮料等内容

物的金属包装易拉盖、底盖（厚度 0.3 毫米以下）的制造（限分支机构制造），

销售自产产品。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

报告期内，常州博瑞特未实际开展业务。

截至 2016 年 12 月 31 日，常州博瑞特的总资产为 45,910,917.73 元，净资产

为 45,199,264.55 元；常州博瑞特 2016 年的净利润为 765.00 元。截至 2017 年 6

月 30 日，常州博瑞特的总资产为 115,535,708.28 元，净资产为 45,287,850.47 元；

常州博瑞特 2017 年上半年的净利润为 88,432.92 元。上述数据未经审计。

3、东乡博瑞特

东乡博瑞特系发行人实际控制人陈勇控制的企业，为常州博瑞特的控股子公

司，该公司成立于 2017 年 5 月 11 日，注册资本为 600 万美元，实收资本为 499.81

万元，注册地为江苏省常州市，主要经营场所地位于常州市新北区春江中央花苑

238 号 N228 室。东乡博瑞特的主要经营范围包括：从事用于食品、饮料等内容

物的金属包装易拉盖、底盖制品（厚度 0.3 毫米以下）的制造（制造限分支机构），

从事上述产品及机械设备的进出口业务。（不涉及国营贸易管理产品，涉及配额、

许可证管理商品的，按国家有关规定办理申请）（依法须经批准的项目，经相关

江苏扬瑞新型材料股份有限公司   招股说明书

1-1-52

部门批准后方可开展经营活动）。

报告期内，东乡博瑞特未实际开展业务。截至 2017 年 6 月 30 日，东乡博瑞

特的总资产为 4,998,112.00 元，净资产为 4,998,112.00 元；东乡博瑞特 2017 年上

半年的净利润为 0 元。上述数据未经审计。

（四）股票质押及其他争议情况

截至本招股书签署日，发行人股东持有发行人的股份不存在质押或其他有争

议的情况。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前公司总股本 3,600 万股，本次拟发行不超过 1,200 万股流通股，

发行后总股本不超过 4,800 万股。公司本次发行前后的股本结构如下：

发行前股本结构 发行后股本结构
股东名称

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

陈勇 21,636,000 60.10% 21,636,000 45.08%

郑丽珍 6,552,000 18.20% 6,552,000 13.65%

方雪明 2,700,000 7.50% 2,700,000 5.63%

鸿晖新材 1,764,000 4.90% 1,764,000 3.68%

朱正元 1,188,000 3.30% 1,188,000 2.48%

钱玉虎 1,080,000 3.00% 1,080,000 2.25%

胡逢吉 1,080,000 3.00% 1,080,000 2.25%

本次拟发行的股份 - - 12,000,000 25.00%

合计 36,000,000 100.00% 48,000,000 100.00%

（二）本次发行前后公司前十名股东持股情况

1、本次发行前，发行人前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 陈勇 21,636,000 60.10%

2 郑丽珍 6,552,000 18.20%

3 方雪明 2,700,000 7.50%

4 鸿晖新材 1,764,000 4.90%

江苏扬瑞新型材料股份有限公司   招股说明书

1-1-53

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

5 朱正元 1,188,000 3.30%

6 钱玉虎 1,080,000 3.00%

7 胡逢吉 1,080,000 3.00%

合计 36,000,000 100.00%

2、本次发行后，发行人前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 陈勇 21,636,000 45.08%

2 郑丽珍 6,552,000 13.65%

3 方雪明 2,700,000 5.63%

4 鸿晖新材 1,764,000 3.68%

5 朱正元 1,188,000 2.48%

6 钱玉虎 1,080,000 2.25%

7 胡逢吉 1,080,000 2.25%

8 公众股东 12,000,000 25.00%

合计 48,000,000 100.00%

（三）本次发行前公司前十名自然人股东及其在公司所担任的主要

职务

本次发行前，公司自然人股东在公司任职情况如下：

序号 名称 所任职务

1 陈勇 董事长、总经理

2 郑丽珍 无

3 方雪明 董事、副总经理、研发总监

4 朱正元 采购总监

5 钱玉虎 监事会主席、行政总监

6 胡逢吉 董事、销售总监

（四）发行人股本中国有股份和外资股份的情况

发行人本次发行前的股本中无国有股份或外资股份。

（五）最近一年发行人新增股东情况

截至本招股书签署日，最近一年发行人无新增股东。

江苏扬瑞新型材料股份有限公司   招股说明书

1-1-54

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

截至本招股书签署日，发行人各股东之间不存在关联关系。

八、发行人的股权激励及其他制度安排和执行情况

截至本招股书签署日，发行人没有正在执行的对其董事、监事、高级管理人

员、其他核心人员、员工实行的股权激励（如员工持股计划、限制性股票、股票

期权）及其他制度安排和执行情况。

九、发行人员工情况

（一）员工人数及变化

报告期各期末，发行人（包含下属子公司）的员工人数如下表所示：

项目 2017 年 6 月 30 日 2016 年 12 月 31 日 2015 年 12 月 31 日 2014年 12 月 31日

员工总人数 154 155 143 140

（二）员工专业结构

截至 2017 年 6 月 30 日，发行人（包含下属子公司）的员工专业结构如下：

专业类别 职工人数（人） 占员工总数比例

研发人员 18 11.69%

生产人员 44 28.57%

销售人员 11 7.14%

行政管理人员 81 52.60%

合计 154 100.00%

（三）劳务派遣员工情况

截至 2017 年 6 月 30 日，发行人（包含下属子公司）员工的劳动关系情况如

下：

劳动关系 员工人数 所占比例

公司正式员工 152 98.70%

劳务派遣员工 2 1.30%

合计 154 100.00%

江苏扬瑞新型材料股份有限公司   招股说明书

1-1-55

（四）社保、住房公积金缴纳情况

根据《中华人民共和国劳动法》、《中华人民共和国劳动合同法》等法律、

法规及地方政府相关政策规定，截至本招股书签署日，发行人及其子公司与员工

签订了劳动合同，并依法缴纳了养老保险、医疗保险、工伤保险、失业保险和生

育保险等社会保险以及住房公积金。截至 2014 年 12 月 31 日，发行人及其子公

司共有正式员工（指除劳务派遣员工外的其他员工）140 名，发行人为 112 名员

工缴纳了社会保险，占员工总人数的 80.00%，有 28 名员工未缴纳社会保险，其

中有 10 人因退休无需缴纳，6 人因处于试用期尚未缴纳，12 人自愿不缴纳，并

已出具自愿放弃缴纳的说明；发行人为 72 名员工缴纳了住房公积金，占员工总

人数的 51.43%，有 68 名员工未缴纳住房公积金，其中有 10 人因退休无需缴纳，

6 人因处于试用期尚未缴纳，52 人自愿不缴纳，并已出具自愿放弃缴纳的说明；

同时，发行人存在 8 名员工通过上海外服苏州人力资源服务有限公司在苏州缴纳

社会保险及住房公积金的情形。

截至 2015 年 12 月 31 日，发行人及其子公司共有正式员工（指除劳务派遣

员工外的其他员工）143 名，发行人为 121 名员工缴纳了社会保险，占员工总人

数的 84.62%，有 22 名员工未缴纳社会保险，其中有 10 人因退休无需缴纳，2